

股票简称：三特索道

股票代码：002159



武汉三特索道集团股份有限公司

(Wuhan Sante Cableways Group Co., Ltd.)

(注册地址：武汉市武昌区黄鹄路 88 号壹号楼)

首次公开发行股票上市公告书

保荐人（主承销商）



中信证券股份有限公司

深圳市罗湖区湖贝路 1030 号海龙王大厦

第一节 重要声明与提示

武汉三特索道集团股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”或“发行人”）及公司全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺上市公告书中不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司已承诺将在公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司特别规定》的要求修改公司章程，在章程中载明“（1）股票被终止上市后，公司股票进入代办股份转让系统继续交易；（2）不对公司章程中的前款规定作出任何修改。”

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅刊载于深圳证券交易所及巨潮网站（<http://www.cninfo.com.cn>）的本公司招股说明书全文及相关备查文件。

本次发行前股东所持股份的流通限制、股东对所持股份自愿锁定的承诺：本次发行前公司非个人股股东所持股份，自公司 A 股股票在证券交易所上市之日起三十六个月内不得转让；本次发行前公司个人股股东所持股份，自公司 A 股股票在证券交易所上市之日起十二个月内不得转让；公司实际控制人武汉高科国有控股集团有限公司、公司第一大股东武汉东湖新技术开发区发展总公司及第二大股东武汉光谷创业投资有限公司承诺：自发行人 A 股股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份。

本公司上市公告书已披露 2007 年半年度主要财务数据，未经审计，上市后不再披露 2007 年半年度报告，敬请投资者注意。

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《首次公开发行股票并上市管理办法》等国家有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制，旨在向投资者提供有关武汉三特索道集团股份有限公司首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]199号文核准，本公司本次共公开发行3,000万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象申购配售发行、网上向原“武汉柜台”交易的个人股股东定向配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中，1,500万股向在原“武汉柜台”交易个人股同比例定向配售，1,200万股向社会公众公开发行，网下配售300万股，发行价格为5.68元/股。

经深圳证券交易所《关于武汉三特索道集团股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2007]133号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“三特索道”，股票代码“002159”；其中本次公开发行中网上发行的1,200万股及向在原“武汉柜台”交易个人股同比例定向配售的1,500万股股票将于2007年8月17日起上市交易。

本公司招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站（www.cninfo.com.cn）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足1个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

- 1、上市地点：深圳证券交易所
- 2、上市时间：2007年8月17日
- 3、股票简称：三特索道
- 4、股票代码：002159

5、首次公开发行股票后总股本：8,000万股

6、首次公开发行（A）股增加的股份：3,000万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：

本次发行前公司非个人股股东所持股份，自公司A股股票在证券交易所上市之日起三十六个月内不得转让；本次发行前公司个人股股东所持股份，自公司A股股票在证券交易所上市之日起十二个月内不得转让；

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺

公司实际控制人武汉高科国有控股集团有限公司、公司第一大股东武汉东湖新技术开发区发展总公司及第二大股东武汉光谷创业投资有限公司承诺：自发行人A股股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份。

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次发行中配售对象参与网下配售获配的股票自本次网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定3个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次发行中网上发行的1,200万股及向在原“武汉柜台”交易个人股同比例定向配售的1,500万股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间表

序号	股东名称	股份数（股）	比例（%）	可上市交易时间
首次公 开发行 前发行 的股份	武汉国有资产经营公司	44,200	0.055	2010年8月17日
	武汉东湖新技术开发区发展总公司	11,708,870	14.64	2010年8月17日
	武汉光谷创业投资有限公司	7,388,333	9.24	2010年8月17日
	武汉晟信投资咨询有限公司	1,537,945	1.92	2010年8月17日
	武汉太和实业有限公司	1,285,000	1.61	2010年8月17日
	湖北长信投资有限责任公司	1,050,000	1.31	2010年8月17日
	中南建筑设计院	1,000,000	1.25	2010年8月17日
	铁道部第四勘测设计院	1,000,000	1.25	2010年8月17日

中国人保武汉分公司武昌支公司	600,000	0.75	2010年8月17日
武汉华商科技有限公司	538,750	0.67	2010年8月17日
武汉市阳逻光明实业发展公司	500,000	0.63	2010年8月17日
中国人寿保险股份有限公司武汉市武昌区支公司	400,000	0.50	2010年8月17日
深圳亚光通信有限公司	238,290	0.30	2010年8月17日
中南市政设计院	200,000	0.25	2010年8月17日
武汉钢铁集团江南燃气热力有限责任公司	186,667	0.23	2010年8月17日
武汉警官职业学院	172,500	0.22	2010年8月17日
武汉璇宫饭店	133,000	0.17	2010年8月17日
深圳市东方慧理投资顾问有限公司	120,000	0.15	2010年8月17日
武汉市老大姐酱品有限公司	110,000	0.14	2010年8月17日
中国黑色金属材料中南公司	100,000	0.13	2010年8月17日
广州经济技术开发区康泰公司	88,125	0.11	2010年8月17日
武汉易通房地产开发有限责任公司	74,750	0.09	2010年8月17日
武汉钢铁集团经营开发有限责任公司	73,333	0.09	2010年8月17日
武汉市中光通信公司	71,675	0.09	2010年8月17日
武汉长城实业总公司	59,337	0.07	2010年8月17日
海口武汉声像电器商场	58,750	0.07	2010年8月17日
南方信息企业有限公司武汉分公司	47,000	0.06	2010年8月17日
海南鄂海实业有限公司	47,000	0.06	2010年8月17日
武汉惠风科技发展公司	42,250	0.05	2010年8月17日
湖北东湖时代实业有限公司	40,000	0.05	2010年8月17日
武汉市茄克衫厂	35,250	0.04	2010年8月17日
北京博济元昕经贸发展有限公司	31,475	0.04	2010年8月17日
武汉土建学会地下空间工程委员会	30,000	0.04	2010年8月17日
中国轻工物资供销中南公司	30,000	0.04	2010年8月17日
湖北省房屋建设开发总公司	30,000	0.04	2010年8月17日
海口昌都物资建材有限公司	30,000	0.04	2010年8月17日
湖北华裕贸易信托公司	30,000	0.04	2010年8月17日

	武汉市江汉区振兴纺织品批发站	23,500	0.03	2010年8月17日
	本次发行前个人股	20,844,000	26.055	2008年8月17日
	小计	50,000,000	62.50	-----
首次公开发行的股份	网下配售发行的股份	3,000,000	3.75	2007年11月17日
	网上向原“武汉柜台”交易的个人股股东同比例定向配售发行的股份	15,000,000	18.75	2007年8月17日
	网上定价发行的股份	12,000,000	15.00	2007年8月17日
	小计	30,000,000	37.50	-----
合计		80,000,000	100.00	-----

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐人： 中信证券股份有限公司

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人的基本情况

发行人名称：武汉三特索道集团股份有限公司

英文名称： Wuhan Sante Cableways Group Co.,Ltd.

注册资本： 8,000 万元

法定代表人：齐 民

设立（工商注册）日期：1989 年 9 月 5 日

公司住所：武汉市武昌区黄鹄路 88 号壹号楼

邮政编码：430077

电话及传真：（027）86776315，（027）86776201

互联网网址：<http://www.sante.com.cn/>

电子信箱：santenet@public.wh.hb.cn

本公司业务经营范围包括：机电一体化客运索道及配套设备的开发、研制、设计、投资建设、经营；计算机及配件、文化办公机械、通信产品零售兼批发；工艺美术品制造、销售；房地产开发。

所属行业：旅游业

二、发行人控股股东及实际控制人情况

1、本公司控股股东

名称：武汉东湖新技术开发区发展总公司

地址：武汉市洪山区珞瑜路 456 号

注册资本：12,256.00 万元

法定代表人：赵家新

企业性质：全民所有制

经营范围：对高新技术产业、城市基础设施、环保、生态农业、商贸、旅游行业的投资；高新技术的研制、开发、技术服务；钢材、机电产品、汽车配件、建筑材料、装饰装潢材料、通讯设备、纺织品零售兼批发；房地产开发和商品房销售等。

截止 2006 年 12 月 31 日，东湖开发区总公司未经审计的总资产为 22,718.74 万元，净资产为 12,878.07 万元，2006 年度净利润-109.50 万元。

2、本公司实际控制人

名称：武汉高科国有控股集团有限公司

地址：武汉市洪山区关东科技工业园

注册资本：150,000.00 万元

法定代表人：赵家新

企业性质：国有独资

经营范围：对高新技术产业、城市基础设施、环保、生态农业、商贸、旅游等领域的投资；物业管理等。

截止 2006 年 12 月 31 日，武汉高科未经审计的总资产为 347,025.31 万元，净资产为 257,671.83 万元，2006 年度净利润 7,657.29 万元。

截止本招股说明书签署日，武汉高科所控制的本公司股票不存在被质押或其他有争议的情况。

三、发行人董事、监事及高级管理人员持有发行人股票、债券情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	持有本公司股票数量（股）
齐民	董事长、党委书记	男	57	2007.3-2010.3	--
刘丹军	副董事长、总裁	男	52	2007.3-2010.3	50,000

孔小明	副董事长、工 人代表	女	57	2007.3-2010.3	5,819
曾磊光	董事	男	53	2007.3-2010.3	--
叶宏森	董事、副总裁 、董事会秘书	男	51	2007.3-2010.3	--
黄川	董事	男	58	2007.3-2010.3	--
李光	独立董事	男	51	2007.3-2010.3	--
张秀生	独立董事	男	56	2007.3-2010.3	--
夏成才	独立董事	男	58	2007.3-2010.3	--
赵家新	监事会主席	男	50	2007.3-2010.3	--
吴静波	监事	女	42	2007.3-2010.3	--
汪澈	职工代表监事	男	48	2007.3-2010.3	2,300
张泉	副总裁	男	38	2007.3-2010.3	2,000
邓勇	副总裁	男	44	2007.3-2010.3	--
刘冬燕	副总裁	男	58	2007.3-2010.3	--
代国夫	副总裁	男	56	2007.3-2010.3	--
万跃龙	副总裁	男	46	2007.3-2010.3	--
陆苓	副总裁	女	45	2007.3-2010.3	--
董建新	总会计师	男	39	2007.3-2010.3	7,500
舒本道	总工程师	男	44	2007.3-2010.3	--

四、本公司前十名股东持有本公司股份的情况

本次 A 股发行后，本公司股东共 16,672 名，其中持股数量前十名股东持股情况如下：

序号	股东名称	持股数（股）	比例（%）
1	武汉东湖新技术开发区发展总公司	11,708,870	14.6361
2	武汉光谷创业投资有限公司	7,388,333	9.2354
3	武汉长江世纪投资有限公司	1,537,945	1.9224
4	武汉太和实业有限公司	1,285,000	1.6063

5	湖北长信投资有限责任公司	1,050,000	1.3125
6	铁道部第四勘测设计院	1,000,000	1.2500
7	中南建筑设计院	1,000,000	1.2500
8	中国人保武汉分公司武昌支公司	600,000	0.7500
9	武汉华商科技有限公司	538,750	0.6734
10	中信证券股份有限公司	518,620	0.6483

第四节 股票发行情况

一、发行数量：3,000 万股

二、发行价格：5.68元/股

三、发行方式：本次发行将采用网下询价对象申购配售与网上向社会公众投资者定价发行及向在原“武汉柜台”交易的2,084.40万股个人股同比例定向配售相结合的方式。本次发行网下向配售对象配售的股票为300万股，有效申购为73,550万股，有效申购获得配售的比例为0.407%，认购倍数为245.17倍。本次网上向社会公众投资者发行1,200万股，中签率为0.1078234639%，超额认购倍数为927倍。本次定向配售有效申购股数为14,481,380股，本次定向配售有效申购全部获得配售，获配股数为14,481,380股。公司原个人股股东放弃以及未获配售的定向配售部分共518,620股由承销团包销。

四、募集资金总额：170,400,000元

五、发行费用概算：

保荐费	5,000,000 元
承销费	5,112,000 元
审计费	1,400,000 元
律师费	1,000,000 元
信息披露费用	1,749,100 元
上市初费	30,000 元
新股发行路演费用	488,000 元
登记费	80,000 元
验资及鉴证费	40,000 元
合计	14,899,100 元

每股发行费用为0.50元。

六、募集资金净额：155,500,900元

武汉众环会计师事务所有限公司已于2007年8月10日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，已出具众环验字（2007）065号验资报告。

七、发行后每股净资产：4.91元（以公司截至2006年12月31日经审计的净资产值加本次募集资金净额按照发行后股本摊薄计算）

八、发行后每股收益：0.19元/股（以公司2006年扣除非经常性损益后的净利润按照发行后股本摊薄计算）

第五节 财务会计信息

一、公司 2007 年 1-6 月份主要会计数据及财务指标

本上市公告书已披露 2007 年半年度主要财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表、股东权益变动表，其中，2007 年半年度财务数据未经审计，对比表中 2006 年半年度财务数据和 2006 年年度财务数据均经武汉众环会计师事务所有限公司审计，按新会计准则调整而得。上市后本公司不再披露 2007 年半年度报告，敬请投资者注意。

单位：万元

项 目	2007年6月30 日	2006年12月 31日	本报告期末比上年度期 末增减 (%)
流动资产	14,422	11,163	29.19
流动负债	31,588	26,609	18.71
总资产	59,732	52,850	13.02
股东权益（不含少数股东权益）	21,738	21,199	2.54
每股净资产（元）	4.63	4.75	-2.53
调整后的每股净资产	不适用	不适用	不适用
项 目	2007年1-6月	2006年1-6 月	本报告期比上年同期增 减 (%)
营业总收入	6,941	7,341	-5.45
利润总额	1,185	616	92.37
净利润	633	189	234.92
扣除非经常性损益后的净利润	615	189	225.40
基本每股收益（按发行前股本计算） （元）	0.11	0.02	450
基本每股收益（按发行后股本计算） （元）	0.07	不适用	不适用
净资产收益率	2.48%	0.53%	367.92
扣除非经常性损益后的净资产收益率	2.56%	0.53%	383.02
经营活动产生的现金流量净额	811	-1,852	增加额2,663
每股经营活动产生的现金流量净额（ 元）	0.16	-0.37	增加额0.53

注：表中 2007 年中期财务数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况说明

2007 年上半年本公司利润总额、净利润较去年同期大幅增长，增长幅度均超过 30%，大幅增长的主要原因：1) 受海南旅游市场整顿的影响，2006 年子公司海南三特索道有限公司、海南陵水猴岛旅业发展有限公司主营业务收入下降，整顿结束后，市场秩序逐渐好转，2007 年上半年出现恢复性增长，两家子公司净利润增加 254 万元，增长 150%；2) 华山索道公司 2007 年上半年净利润比上年同期增加 204 万元，增长 21%；3) 2006 年 10 月公司通过资产置换剥离三家亏损子公司股权，2007 年上半年对比上年同期相应减少了子公司亏损 83 万元。

2007 年上半年本公司营业总收入较去年同期减少 5.45%，主要原因是 2006 年 10 月剥离了武汉市海外旅游公司，减少了旅行社收入所致。

经营活动产生的现金流量净额比上年同期有所增加，主要原因是支付其他与经营活动有关的现金与上年同期减少了 2,715 万元。

第六节 其他重要事项

一、发行人已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。

二、发行人自刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，没有发生可能对发行人有较大影响的重要事项，具体如下：

- 1、本公司主营业务目标进展情况正常；
- 2、本公司所处行业和市场未发生重大变化；
- 3、本公司接受或提供的产品或服务价格未发生重大变化；
- 4、本公司与关联方未发生重大关联交易；
- 5、本公司未进行重大投资；
- 6、本公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换；
- 7、本公司住所没有变更；
- 8、本公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有变化；
- 9、本公司未发生重大诉讼、仲裁事项；
- 10、本公司未发生重大对外担保等或有事项；
- 11、本公司的财务状况和经营成果未发生重大变化；
- 12、本公司无其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐人及其意见

一、上市保荐人情况

中信证券股份有限公司

法定代表人：王东明

住 所： 深圳市罗湖区湖贝路1030号海龙王大厦

电 话： 0755—82485201

保荐代表人：温健、张剑

联 系 人： 张剑、周成志、王明希、吴红日

二、上市保荐人的推荐意见

中信证券认为，武汉三特索道集团股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规有关规定，发行人股票具备在深圳证券交易所上市的条件。中信证券愿意推荐发行人的股票上市交易，并承担相关保荐责任。

武汉三特索道集团股份有限公司

2007年8月16日

附件：

- 一、2007年6月30资产负债表；
- 二、2007年1-6月利润表；
- 三、2007年1-6月现金流量表；
- 四、2007年1-6月所有者权益变动表。

附件一:

资产负债表(资产)(未经审计)

编制单位:武汉三特索道集团股份有限公司

资 产	2007年6月30日		2006年12月31日	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	82,060,951.02	39,451,818.85	57,302,601.38	40,691,930.91
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	768,259.86		1,043,854.86	
预付款项	19,126,581.58	205,176.85	18,889,570.00	164,732.87
应收保费				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	16,110,231.39	69,327,520.66	13,184,222.76	66,156,760.39
买入返售金融资产				
存货	26,153,485.39	1,036,789.69	21,210,300.23	1,036,309.69
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	144,219,509.24	110,021,306.05	111,630,549.23	108,049,733.86
非流动资产:				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	15,400,635.46	400,753,942.99	3,080,000.00	364,753,942.99
投资性房地产				
固定资产	193,267,029.31	2,981,626.04	196,509,785.33	3,017,064.01
在建工程	178,920,400.47		152,928,964.04	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	43,260,347.69		41,625,557.75	
开发支出				
商誉	19,330,373.07		19,330,373.07	
长期待摊费用	2,283,059.12		2,759,118.39	
递延所得税资产	638,160.76		638,160.76	
其他非流动资产				
非流动资产合计	453,100,005.88	403,735,569.03	416,871,959.34	367,771,007.00
资产总计	597,319,515.12	513,756,875.08	528,502,508.57	475,820,740.86

资产负债表(负债及所有者权益)(未经审计)

编制单位:武汉三特索道集团股份有限公司

负债和股东权益	2007年6月30日		2006年12月31日	
	合并	母公司	合并	母公司
流动负债:				
短期借款	252,500,000.00	236,000,000.00	194,500,000.00	193,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	4,484,478.78		6,162,021.99	
预收款项	1,839,992.40		825,081.40	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	2,720,024.75	196,248.19	2,950,279.82	126,520.15
应付股利	3,488,182.24	2,449,227.00	5,296,482.24	2,757,527.00
应交税费	4,895,915.43		6,706,512.98	6,562.05
应付利息	619,814.13	604,932.13	704,698.38	704,698.38
其他应付款	28,327,301.73	83,011,884.88	23,939,914.79	76,996,687.70
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	17,000,000.00		25,000,000.00	
其他流动负债				
流动负债合计	315,875,709.46	322,262,292.20	266,084,991.60	273,591,995.28
非流动负债:				
长期借款	49,800,000.00		24,800,000.00	
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他长期负债				
非流动负债合计	49,800,000.00		24,800,000.00	
负债合计	365,675,709.46	322,262,292.20	290,884,991.60	273,591,995.28

股东权益：				
股 本	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00
资本公积	55,417,727.12	55,417,727.12	55,417,727.12	55,417,727.12
减：库存股				
盈余公积	54,052,934.91	39,235,932.81	54,052,934.91	39,235,932.81
一般风险准备				
未分配利润	57,907,443.51	46,840,922.95	52,519,560.76	57,575,085.65
外币报表折算差额				
归属于母公司的股东权益合计	217,378,105.54		211,990,222.79	
少数股东权益	14,265,700.12		25,627,294.18	
股东权益合计	231,643,805.66	191,494,582.88	237,617,516.97	202,228,745.58
负债和股东权益总计	597,319,515.12	513,756,875.08	528,502,508.57	475,820,740.86

附件二:

利润表(未经审计)

编制单位:武汉三特索道集团股份有限公司

项 目	2007年1-6月		2006年1-6月	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	69,412,349.29		73,408,304.61	
其中:营业收入	69,412,349.29		73,408,304.61	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	57,397,683.84	10,741,962.70	66,453,120.26	9,259,189.71
其中:营业成本	30,286,982.09		42,281,561.22	
利息支出				
手续费及佣金支出				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
分保费用				
营业税金及附加	3,485,950.89		2,954,016.52	
销售费用	3,243,012.76		2,626,158.09	
管理费用	11,858,974.54	4,202,529.48	11,109,811.44	3,843,319.30
财务费用(收益以“-”号填列)	8,522,763.56	6,539,433.22	7,481,572.99	5,415,870.41
资产减值损失				
加:公允价值变动净收益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	14,589.95		(744,141.05)	
汇兑收益(损失以“-”号填列)				
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	12,029,255.40	(10,741,962.70)	6,211,043.30	(9,259,189.71)
加:营业外收入	42,591.89	7,800.00	40,454.00	40,000.00
减:营业外支出	218,806.00		69,717.63	
其中:非流动资产处置损失				
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	11,853,041.29	(10,734,162.70)	6,181,779.67	(9,219,189.71)
减:所得税费用	5,522,591.92		4,275,217.91	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	6,330,449.37	(10,734,162.70)	1,906,561.76	(9,219,189.71)
归属于母公司所有者的净利润	5,387,882.75		1,044,643.10	
少数股东损益	942,566.62		861,918.66	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	0.11	(0.21)	0.02	(0.18)
(二)稀释每股收益	0.11	(0.21)	0.02	(0.18)

附件三:

现金流量表(未经审计)

编制单位:武汉三特索道集团股份有限公司

项 目	2007 年 1-6 月	
	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	70,702,915.29	
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到利息和手续费净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
处置交易性金融资产净增加额		
处置可供出售金融资产净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	6,881,967.65	10,205,320.45
现金流入小计	77,584,882.94	10,205,320.45
购买商品、接受劳务支付的现金	24,406,090.02	
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付赔付款项的现金		
支付手续费的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	6,341,662.92	2,078,394.58
支付的各项税费	10,807,594.36	10,940.00
支付其他与经营活动有关的现金	27,919,901.99	9,190,847.73
现金流出小计	69,475,249.29	11,280,182.31
经营活动产生的现金流量净额	8,109,633.65	(1,074,861.86)
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		9,000,000.00
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	32,293.84	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		2,800.00
收到其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计	32,293.84	9,002,800.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	42,355,913.79	365,881.20
投资支付的现金	5,800,000.00	45,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	48,155,913.79	45,365,881.20

投资活动产生的现金流量净额	(48,123,619.95)	(36,363,081.20)
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	150,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	122,000,000.00	97,000,000.00
发行债券收到的现金		
保户储金净增加额		
收到其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计	122,150,000.00	97,000,000.00
偿还债务支付的现金	47,000,000.00	54,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,331,063.56	6,802,169.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润或偿付的利息		
支付其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	57,331,063.56	60,802,169.00
筹资活动产生的现金流量净额	64,818,936.44	36,197,831.00
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	24,804,950.14	(1,240,112.06)
年初现金及现金等价物余额	57,256,000.88	40,691,930.91
年末现金及现金等价物余额	82,060,951.02	39,451,818.85

现金流量表附表(未经审计)

编制单位:武汉三特索道集团股份有限公司

补充资料	2007年1-6月	
	合并	母公司
1、将净利润调节为经营活动的现金流量：		
净利润	5,387,882.75	(10,734,162.70)
少数股东本期损益	942,566.62	
加：资产减值准备		
固定资产折旧	11,193,512.97	465,732.17
无形资产摊销	371,100.95	
长期待摊费用摊销	250,276.73	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减收益）	(32,293.84)	(2,800.00)
固定资产报废损失		
公允价值变动损失（减收益）		
财务费用	8,522,763.56	6,593,635.25
投资损失（减收益）	(14,589.95)	
递延税款所得税资产减少（减增加）		
递延税款所得税负债增加（减减少）		

存货的减少（减增加）	(4,943,185.16)	(480.00)
经营性应收项目的减少（减增加）	(16,451,605.72)	(3,778,403.03)
经营性应付项目的增加（减减少）	3,256,131.37	4,184,892.04
其他	(372,926.63)	2,196,724.41
经营活动产生现金流量净额	8,109,633.65	(1,074,861.86)
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租赁固定资产		
3、现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	82,060,951.02	39,451,818.85
减：现金的期初余额	57,256,000.88	40,691,930.91
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	24,804,950.14	(1,240,112.06)

3.其他								(12,454,160.69)	
(四) 本年利润分配									
1.提取盈余公积									
2.对股东的分配									
3.其他									
(五) 股东权益内部结转									
1.资本公积转增资本									
2.盈余公积转增资本									
3.盈余公积弥补亏损									
4.其他									
四、本年年末余额	50,000,000.00	55,417,727.12		54,052,934.91		57,907,443.51		14,265,700.11	231,643,805.65

股东权益变动表(未经审计)

编制单位:武汉三特索道集团股份有限公司

项 目	2007年1-6月							
	股本	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	所有者权益合计
一、上年年末余额	50,000,000.00	54,611,512.46		37,738,436.51		44,970,839.29		187,320,788.26
加: 1.会计政策变更								
2.前期差错更正								
二、本年年初余额	50,000,000.00	54,611,512.46		37,738,436.51		44,970,839.29		187,320,788.26
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)						(10,734,162.70)		(10,734,162.70)

（一）本年净利润						(10,734,162.70)		(10,734,162.70)	
（二）直接计入股东权益的利得和损失									
1.可供出售金融资产公允价值变动净额									
2.权益法下被投资单位其他股东权益变动的影响									
3.与计入股东权益项目相关的所得税影响									
4.其他									
（一）（二）项小计						(10,734,162.70)		(10,734,162.70)	
（三）股东投入资本									
1. 股东投入资本									
2.股份支付计入股东权益的金额									
3.其他									
（四）本年利润分配									
1.提取盈余公积									
2.对股东的分配									
3.其他									
（五）股东权益内部结转									
1.资本公积转增资本									
2.盈余公积转增资本									
3.盈余公积弥补亏损									
4.其他									
四、本年年末余额	50,000,000.00	54,611,512.46		37,738,436.51		34,236,676.59		176,586,625.56	